
Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico registro@aytonavacerrada.org

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España
ES300

Tipo de Contrato Administrativo especial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 30.475,32 EUR.
Importe 7.618,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.618,83 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2853/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 11:36 horas.

Aprovechamiento Plurianual de Pastos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KFj8T3R5fCkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavacerrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KFj8T3R5fCkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.aytonavacerrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Contacto

Teléfono 918560006

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Contacto

Teléfono 918560006
Correo Electrónico ayto@aytonavacerrada.org

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Contacto

Teléfono 918560006
Correo Electrónico ayto@aytonavacerrada.org

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 5.490,68 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.372,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.372,67 EUR.
Clasificación CPV

03400000 - Productos de la silvicultura y de la
explotación forestal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 8.512,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.128,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.128,16 EUR.
Clasificación CPV

03400000 - Productos de la silvicultura y de la
explotación forestal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 16.472 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.118 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.118 EUR.
Clasificación CPV

03400000 - Productos de la silvicultura y de la
explotación forestal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Aprovechamiento Plurianual de Pastos

Descripción del procedimiento
El aprovechamiento se realizará en los montes del CUP del término municipal de Navacerrada
Valor estimado del contrato 30.475,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.618,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.618,83 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Monte nº 23. Dehesa de la Golondrina

Descripción del lote El aprovechamiento de pastos se realizará en el Monte nº 23 denominado Dehesa de la Golondrina

Lote 2: Lote 2: Monte nº 24. Pinar de la Barranca excepto Majaserranos.

Descripción del lote El aprovechamiento de pastos se realizará en el Monte nº 24 denominado Pinar de la Barranca excepto
Majaserranos.

Lote 3: Lote 3: Monte nº 24. Majaserranos.

Descripción del lote El aprovechamiento de pastos se realizará en el Monte nº 24 denominado Majaserranos.



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Certificación o documento oficial que acredite la titularidad del ofertante de al menos una explotación ganadera

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocio- Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, de
mínimo anual de una vez y media igual al valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción ANEXO I- Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Anexo II- Oferta económica, y documentos relativos a la oferta, distritos del precio, que se deban cuantificar de
forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora y mantenimiento de pastizales tradicionales (MPT)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Número de cabezas de ganado autóctonas en peligro de extinción (NC)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 150Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013372559 |  2024-000568251 | Thu, 23 May 2024 11:36:20:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57224987475468617316726708514090756657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


